
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА
368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 13.03.2025г

«Об утверждении Плана мероприятий по проведению Дня математика в

На основании приказа Министерство Образования и Науки РД от 13.03.2025г. 
№05-02-2-266/25 в рамках празднования Дня математика и в целях популяризации 
математики в образовательных организациях в 2025 году

1. Утвердить План мероприятий по проведению Дня математика в 
образовательных организациях в 2025 году согласно приложению к 
настоящему приказу (далее-План)

2. Замдиректора по УВР Бекмурзаеву Д.Э. назначить ответственной за 
реализацию Плана мероприятий по проведению Дня математика в МКОУ 
«Ново-Дмитриевская СОШ» в 2025 году

3. Провести в период с 10 ноября по 10 декабря 2025года в МКОУ «Ново- 
Дмитриевская СОШ» мероприятия, посвященные Дню математика, в 
соответствии с Планом

4. Замдиректора по ИКТ Янибековой А.И. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора 
по УВР Бекмурзаеву Д.Э

ПРИКАЗ №17

образовательных организациях в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлень
Директор ЦГанапова Г. А. 

^кмурзаева Д.Э. 
либекова А.И.

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru


Приложение
к приказу МКОУ «Ново-Дмитриевская СОПЛ

От 13.03.2025г. №17

План мероприятий
по проведению Дня математика в образовательных организациях в 2025 году
№ Наименование

мероприятия
Список
реализации

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1 Р еги о н ал ьн ы й  м ар аф о н  по  
ф у н кц и о н ал ьн о й  гр ам о тн о сти  
« Т раектори я  роста»

10-14ноября 
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о в а  Р .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  нач.кл . 
К у р б ан о в а  М .Г .

2 Р еги о н ал ьн ы й  м ето д и ч ески й  во р ш о к  
«О т тео р и и  к п ракти ке: 
ф ун кц и о н ал ьн ая  гр ам о тн о сть  в 
соврем ен н ом  м ире»

17ноября 
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о ва  Р .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  нач.кл . 
К у р б ан о в а  М .Г .

3 Н еделя  м атем ати ч еск о й  грам отн ости . 
О рган и зац и я  д и агн о сти к и  уровн я  
сф о р м и р о ван н о сти  м атем ати ч еско й  
гр ам о тн о сти  о б у чаю щ и х ся  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и и  
Р Д  н а  п о р тал е  Р Э Ш

24н оября- 
1д екабря  
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о ва  Р .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  нач.кл . 
К у р б ан о в а  М .Г .

4 Х ан м аго м ед о в ски е  п ед аго ги ч ески е  
ч тен и я  « Ф о р м и р о ван и я  
м атем ати ч еско й  гр ам о тн о сти  
обучаю щ и хся: о п ы т  и  задачи»

2 8 н ояб ря  
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о в а  Р .Э .

5 П оп у л яр и зац и я  Д н я  м атем ати к а  в 
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и ях (стен д ы  и 
и н тер акти вн ы е п ан ел и  в 
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях , 
классн ы е м атем ати ч еск и е  газеты , 
кроссворды , р и су н ки , п о д ел ки )

25-2 8 н о яб р я  
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о ва  Р .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  по нач.кл . 
К у р б ан о в а  М .Г .

6 К лассн ы е часы , п о св ящ ен н ы е  ж изн и  
и тво р ч еству  Н .И .Л о б ачевско го

2 6 -2 8 н о яб р я  
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по  В Р  М ан ап о ва  
К .Т .

7 О рган и зац и я  и п р о в ед ен и е  
у в л екател ьн ы х  и м атем ати ч ески х  
квестов , м астер -к л ассо в , ви кто р и н , 
игр

27н оября- 
5декабря 
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р  
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о ва  Р .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  нач.кл. 
К у р б ан о ва  М .Г .

8 Ш кольн ы й  вечер  «Т у р н и р  
см екали сты х»

1 -2декабря  
2025 года

З ам .д и р ек то р а  по У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о в а  Р .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  нач.кл. 
К у р б ан о в а  М .Г .



9 О б р азо вател ьн о -р азвл екател ьн ы й  
м атем ати ч ески й  ф л еш м о б  «Зад ач а  
дня»

1декабря
2025  го д а

Зам.директора по УВР
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати ке  А м ан гу л о ва  Р .Э . 
Р у ко во д и тел ь  Ш М О  нач.кл . 
К у р б ан о ва  М .Г .

10 « М атем ати ка  в ж и зн и  м оей  сем ьи»- 
конкурс со ч и н ен и й  д л я  у ч ащ и х ся  
н ачал ьн о й  ш ко л ы

2д екаб ря  
2025 год а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о ва  Р .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  нач.кл . 
К у р б ан о в а  М .Г .

11 К лассн ая  встр еч а  
« В етер ан ы -м атем ати ки »  с 
п р и гл аш ен и ем  и звестн ы х  
м атем ати ков , у ч и тел ей -ветер ан о в  
п едаго ги ч еско го  тр у д а

5декабря 
2025 го д а

З ам .д и р ек то р а  по В Р М ан ап о ва  
К .Т .

12 М атем ати ч ески й  б р ей н г-р и н г 9 -10д екаб ря  
2025 год а

З ам .д и р ек то р а  по У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о в а  Р .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  нач.кл. 
К у р б ан о ва  М .Г .

13 О рган и зац и я  и п р о в ед ен и я  
ко м ан дн о й  оли м п и ады : «П апа, м ам а, 
я- м атем ати ч еская  сем ья»

1Одекабря 
2025 год а

З ам .д и р ек то р а  по  У В Р 
Б ек м у р заев а  Д .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  по 
м атем ати к е  А м ан гу л о в а  Р .Э . 
Р у к о во д и тел ь  Ш М О  нач.кл . 
К у р б ан о в а  М .Г .


